PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

1

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICIO

MARCO REGULATÓRIO DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2020.

DISPENSA Nº 008/2020. CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE JANAÚBA. PROPONENTE:

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JANAUBA (APAE)

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS POR MEIO DE TERMO DE

FOMENTO PARA CUSTEAR TEMPORARIAMENTE O SERVIÇO DE PROTEÇÃO

SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMILIAS

OFERTADO NA UNIDADE DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DA APAE DE

JANAUBA. VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO COM FULCRO

ART. 30 DA LEI 13.019/2014 E ART. 16, INCISO IV DO DECRETO MUNICIPAL Nº.

81/2017. PUBLICAÇÃO: CONFORME ART. 32 §§ 1º E 2º DA LEI 13.019/2014 E ART. 18

§ § 1º E 2º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 81/2017. ABRE - SE O PRAZO DE CINCO

DIAS A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO PARA IMPUGNAÇÃO À ESTA

JUSTIFICATIVA.  PUBLIQUE-SE. JANAÚBA/MG, 16 DE OUTUBRO DE 2020.

CARLOS ISAILDON MENDES - PREFEITO MUNICIPAL. ROSANA BARBOSA DA

ROCHA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL.